
Contacto

Teléfono 985181459
Fax 985181495
Correo Electrónico compras@emulsa.org

Dirección Postal

Carretera Carbonera, 98
(33211) Gijón España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20240009 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 09:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Servicios de Medio Ambiente Urbano de Gijón (EMULSA)
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://cuidadoambiental.gijon.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9W4E%2F6znTrQ%3D

Objeto del Contrato: Servicio de tratamiento fitosanitario preventivo contra el picudo rojo en palmeras
municipales mantenidas por EMULSA

Los detalles del objeto del contrato figuran en los pliegosDescripción 
Valor estimado del contrato 95.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 105.270 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.000 EUR.

Clasificación CPV
77231200 - Servicios de control de plagas forestales.
90922000 - Servicios de control de plagas.
90924000 - Servicios de fumigación.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Ver pliegos.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Se adjunta contrato firmado por ambas partes.

Condiciones de Licitación

http://cuidadoambiental.gijon.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9W4E%2F6znTrQ%3D


Precio de la oferta más baja 135 EUR.
Precio de la oferta más alta 135 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

THE ART OF THINGS SL (TERAPIA VERDE)
NIF B70342837
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

RUA RIO 3
(15173) OLEIROS España

Contacto

Teléfono +034 604022022
Correo Electrónico info@terapiaverde.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 105.270 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20240009
Fecha de Formalización 20/08/2024

Contrato

Contrato servicio tratamiento fitosanitario picudo rojo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=37dd2749-bf68-4207-a469-66eb50fe0b1d

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/08/2024

Motivación

Motivación Presentar la única oferta, y por tanto, resultar la oferta con una mejor relación calidad - precio con arreglo a los
criterios de valoración publicados.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba0b517c-2167-4adf-b535-ca64ec5f4b99
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=37dd2749-bf68-4207-a469-66eb50fe0b1d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=37dd2749-bf68-4207-a469-66eb50fe0b1d


Lugar

Sede electrónica de EMULSA

Dirección Postal

Apertura sobres 3 (plicas económicas)

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de la documentación del sobre 3. Se trata de
una fecha estimada que podría variar, previa

Contacto

Teléfono +34 985181495
Fax +34 985181450
Correo Electrónico compras@emulsa.org

Dirección Postal

Carretera Carbonera, 98
(33211) Gijón - Asturias España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Importe 1.000 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Empresa Municipal de Servicios de Medio Ambiente Urbano de Gijón, S.A. (EMULSA)
Sitio Web https://www.gijon.es/es/directorio/empresa-municipal-de-servicios-de-medio-ambiente-urbano-de- gijon-sa-emulsa

Proceso de Licitación

Las características del procedimiento figuran en los pliegos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2024 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán a través de la plataforma de licitación electrónica Vortal
https://community.vortal.biz/PRODSTS/Users/Login/Index?SkinName=aytogijon

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.gijon.es/es/directorio/empresa-municipal-de-servicios-de-medio-ambiente-urbano-de-gijon-sa-emulsa


Lugar

Sede electrónica de EMULSA

Dirección Postal

Carretera Carbonera, 98
(33211) Gijón - Asturias España

Apertura de los sobres 1 (documentación
administrativa)

Apertura sobre administrativo
El día 05/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de la documentación personal de los
licitadores. Se trata de una fecha estimada que podría
variar en función de la carga de trabajo.

Lugar

Sede electrónica de EMULSA

Dirección Postal

Carretera Carbonera, 98
(33211) Gijón - Asturias España

Apertura de los sobres 2 (documentación
técnica)

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/08/2024 a las 10:05 horas
Apertura de la documentación técnica que contiene la
de los criterios valorables mediante juicio de valor. Se
trata de una fecha estimada que podría variar en
función del número de ofertas y/o la complejidad de la
valoración de las presentadas

Carretera Carbonera, 98
(33211) Gijón - Asturias España

comunicación a los licitadores, en función del número
de ofertas y/o la complejidad de la valoración de las
presentadas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : De conformidad con el artículo 157.4 de la LCSP, NO se prevén aperturas en actos
públicos. Las aperturas se realizarán electrónicamente y el resultado se comunicará a los licitadores.

Otros eventos

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : De conformidad con el artículo 157.4 de la LCSP, NO se prevén aperturas en actos
públicos. Las aperturas se realizarán electrónicamente y el resultado se comunicará a los licitadores.

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : De conformidad con el artículo 157.4 de la LCSP, NO se prevén aperturas en actos
públicos. Las aperturas se realizarán electrónicamente y el resultado se comunicará a los licitadores.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio por servicio de tratamiento fitosanitario preventivo contra el picudo rojo en la población Phoenix canariensis
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Ver pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Calidad de la solución técnica planteada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 2.5Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Calidad de los medios materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 2.5Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Capacitación y adecuación del personal a adscribir a la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 2.5Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6Br1Y0SJFgnkY6r ls5tG9A%3D%3D

ID 0000014016762 |  2024-000899049 | Wed, 21 Aug 2024 09:08:56:013 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99865784784748579501461830291903290187 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6Br1Y0SJFgnkY6rls5tG9A%3D%3D

